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P. Lê Thanh Nghị, ngày 13 tháng 12 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền bầu cử Trưởng khu dân cư 

và thành viên Ban thanh tra nhân dân phường, nhiệm kỳ 2024 -2027 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 02/12/2024 của UBND 

phường về việc bầu cử trưởng khu dân cư; căn cứ Kế hoạch số 01/KH-MT ngày 

03/12/2024 của Ban thường trực ủy ban MTTQ phường Lê Thanh Nghị về bầu 

Ban thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024-2027; 

UBND phường Lê Thanh Nghị xây dựng kế hoạch tuyên truyền bầu cử 

Trưởng khu dân cư và thành viên Ban thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 

2024-2027, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua việc tuyên truyền, giúp nhân dân hiểu hơn và phát huy quyền 

dân chủ của mình trong việc trực tiếp bầu chọn người đủ uy tín, phẩm chất đạo 

đức, có ý thức trách nhiệm, có tâm huyết đại diện ý chí, nguyện vọng của nhân 

dân, điều hành thực hiện nhiệm vụ của khu dân cư và nhiệm vụ cấp trên giao, 

góp phần quan trọng trong việc củng cố chính quyền cơ sở vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền phải đảm bảo đúng sự chỉ đạo, định hướng chính 

trị, tư tưởng của cấp ủy đảng; thực hiện đúng quy trình quy định theo Luật Thực 

hiện dân chủ ở cơ sở. Thực hiện tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú, 

sinh động, thiết thực, cụ thể, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng vào vào sự lãnh 

đạo của cấp uỷ Đảng, chính quyền. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 

10/11/2022 của Quốc hội; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ 

chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 05/2022/TT-NV ngày 

23/5/2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ; Quyết định số 16/2013/QĐ-

UBND ngày 07/8/2013 của UBND tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy chế 

tổ chức và hoạt động của thôn, khu dân cư; Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND 
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ngày 30/5/2019 của UBND tỉnh Hải Dương sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, khu dân cư ban hành kèm theo Quyết 

định số 16/2013/QĐ-UBND ngày 07/8/2013 của UBND tỉnh, đảm bảo an toàn, 

tiết kiệm, hiệu quả. 

- Tuyên truyền về tiêu chuẩn Trưởng khu dân cư, thành viên Ban thanh tra 

nhân dân và nhiệm kỳ của Trưởng khu dân cư, Ban thanh tra nhân dân; Quy 

trình, thời gian tiến hành bầu Trưởng khu dân cư, thành viên Ban thanh tra nhân 

dân phường. 

- Tăng thời lượng và số lượng tin bài tuyên truyền về bầu cử Trưởng khu 

dân cư, thành viên Ban thanh tra nhân dân trên hệ thống truyền thanh phường và 

loa phát thanh các khu dân cư. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trực quan tại các khu vực bầu cử bằng pano, khẩu hiệu 

tuyên truyền (thực hiện theo hướng dẫn của phòng Văn hoá - thông tin thành 

phố). 

- Tuyên truyền lưu động bằng loa phóng thanh gắn trên phương tiện giao 

thông Công an phường trước, trong ngày diễn ra bầu cử (từ ngày 18 - 

22/12/2024 các buổi sáng, buổi chiều). 

3. Trang trí khánh tiết: 

* Trang trí hội trường: 

- Trang trí 01 tít chữ phía trên hội trường, nội dung: 

 

 

 

 

UBND PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ 

KHU DÂN CƯ SỐ…… 

 

HỘI NGHỊ 

BẦU TRƯỞNG KHU DÂN CƯ SỐ ….. 

VÀ THÀNH VIÊN BAN THANH TRA NHÂN DÂN PHƯỜNG 

NHIỆM KỲ 2024 - 2027 

 

P. Lê Thanh Nghị, ngày 22 tháng 12 năm 2024 

 

- Treo 01 băng zôn trước khu vực bầu cử của các khu dân cư, nội dung: 

 

ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ BẦU CỬ  

TRƯỞNG KHU DÂN CƯ SỐ… VÀ THÀNH VIÊN BAN THANH 

TRA NHÂN DÂN PHƯỜNG, NHIỆM KỲ 2024 - 2027 
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- Tổ chức cắm cờ hồng kỳ khu vực Nhà văn hoá khu dân cư nơi tổ chức bầu 

cử. 

- Thông báo, tuyên truyền vận động nhân dân tổng vệ sinh môi trường, 

bóc gỡ quảng cáo ráctoàn phường trước ngày bầu cử. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên Ban chỉ đạo bầu cử phường, các cán bộ, công chức 

được phân công phụ trách các khu dân cư trực tiếp cùng với khu dân cư làm tốt 

công tác trang trí, khánh tiết và tuyên truyền về cuộc bầu cử ở khu dân cư được 

phụ trách. 

2. Các khu dân cư chủ động làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền, tổ 

chức trang trí khánh tiết phục vụ chu đáo công tác bầu cử ở khu dân cư theo 

hướng dẫn của công chức Văn hóa thông tin phường. Hoàn thành việc treo băng 

zôn trước khu vực bầu cử chậm nhất 10h00 ngày 18/12/2024; hoàn thành việc 

trang trí khánh tiết trong Hội trường và khu vực bầu cử chậm nhất hết ngày 

20/12/2024. 

3. Giao Đài truyền thanh phường biên tập các tin bài và tổ chức tuyên 

tuyền theo nội dung kế hoạch đề ra. 

4. Công chức Văn hóa thông tin phường chịu trách nhiệm công tác tuyên 

truyền lưu động trước, trong ngày diễn ra bầu cử; hướng dẫn các khu dân cư 

trang trí khánh tiết, treo băng zôn, khẩu hiệu, cắm cờ hồng kỳ khu vực tổ chức 

bầu cử.  

- Từ ngày 17/12/2024 đến hết ngày 20/12/2024, hướng dẫn, kiểm tra, đôn 

đốc các khu dân cư hoàn thành việc trang trí treo băng zôn khẩu hiệu, cắm cờ 

hồng kỳ khu vực bên ngoài và trong hội trường nơi tổ chức bầu cử. 

- Ngày 21/12/2024, kiểm tra việc tuyên truyền, trang trí khánh tiết, tổng 

dọn vệ sinh toàn phường. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức tuyên truyền bầu cử Trưởng khu 

dân cư và thành viên Ban thanh tra nhân dân phường nhiệm kỳ 2024 - 2027 tại 

19 khu dân cư trên địa bàn phường Lê Thanh Nghị. Yêu cầu các bộ phận có liên 

quan phối hợp tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ - HĐND; 
- Lãnh đạo UBND; 
- UB MTTQ, các ban ngành đoàn thể; 
- Các bộ phận liên quan; 
- Đài truyền thanh phường;  
- Các khu dân cư; 
- Lưu:VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Thị Thùy Ngân 
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